
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700178

178

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo nº 76219. Pregão Eletrônico nº 02/2022. Empresa: GIMAVE - Meios de
Pagamentos e Informações LTDA. Objeto: serviços de gestão do benefício de alimentação -
vale-alimentação e refeição CNPJ 05.989.476/0003-82. Taxa de administração: R$ 0,0100.

Curitiba, 25 de fevereiro de 2022
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Pregão Eletrônico tipo: menor preço. Sistema de Registro de Preços. Processo nº 8719.
Objeto: licenças de pacote Microsoft Office 365 e Exchage (serviço de e-mail), na
modalidade CSP (Cloud SolutionProvider). Abertura da licitação: 21/03/22, às 09h,
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. Edital disponível no site www.crefito8.gov.br
e via e-mail (licitacao@crefito8.gov.br), as solicitações serão respondidas das 8 h às 12 h e
das 13 h às 17 h de segunda a sexta.

PATRICIA ROSSAFA BRANCO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EDITAL

RESULTADO DAS ELEIÇÕES - TRIÊNIO 2022/2025

O CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 4ª REGIÃO, autarquia federal
criada pela lei nº. 6.965, de 09 de dezembro de 1981, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.116.365/0001-01, com sede em Recife/PE, na Rua do
Imperador Dom Pedro II, nº. 307, Sala 1002,1003 - bairro Santo Antônio, neste ato,
representado por seu Presidente, Fonoaudiólogo Wagner Teobaldo Lopes de Andrade, por
intermédio da Comissão Eleitoral, designada pela Portaria n° 380/2021, FAZ SABER, a todos
os interessados, o Resultado das Eleições para preenchimento dos cargos de Conselheiros
Efetivos e Suplentes do Conselho Regional de Fonoaudiologia 4ª Região para o triênio 2022
a 2025. Constatou-se um total de 2.939 votos, dos quais 159 votos em branco, 75 votos
nulos, 1.338 votos válidos para a Chapa 1 "Fono Plural", e 1.367 votos válidos para a Chapa
2 "Renova Crefono4", sendo eleita a Chapa 2 "Renova Crefono4", por obter maior número
de votos.

Recife, 3 de março de 2022.
JONIA ALVES LUCENA - CRFA 4-5048

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE SUSPENSÃO

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, em conformidade com o
disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão prolatada
nos autos do Processo Ético-Profissional CREMEB n.º 101/2016, julgado na Câmara Especial
nº 06 do Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina, torna pública
a aplicação da penalidade de SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA)
DIAS, prevista na alínea "d" do art. 22 da mencionada Lei, a ser cumprida no período de
08 de março de 2022 a 06 de abril de 2022, por infração aos artigos 1º, 32 e 87 do Código
de Ética Médica (Resolução CFM nº 1931/2009) que correspondem aos artigos 1º, 32 e 87
do Código de Ética Médica (Resolução CFM nº 2217/2018) ao DR. ANTONIO ADILSON
FREITAS PINHEIRO, inscrito neste Conselho sob nº 5700.

Salvador-BA, 28 de fevereiro de 2022.
OTÁVIO MARAMBAIA DOS SANTOS.

Cons. Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no próximo dia 23/03/2022 às 10:00h, em
sessão pública através do sistema COMPRAS.GOV, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022,
destinado ao Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição
de 20 (vinte) aparelhos de ar condicionado individual, tipo SPLIT HI WALL E PISO/TETO, SOB
DEMANDA, para substituição dos equipamentos já existentes na sede do CREMEB e nas
Delegacias Regionais que venham a danificar, ou instalação onde não existam splits
instalados, conforme especificações contidas no Edital de Pregão nº 08/2022. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no Departamento de
Compras e Licitações do CREMEB, de segunda a sexta das 09h às 12h e das 14h às 17h e
poderão acompanhar as sessões públicas dos Pregões do CREMEB pelo endereço
www.comprasnet.gov.br, selecionando as opções Consultas > Pregões > Em andamento >
Cód. UASG "389.168". O edital e outros anexos estão disponíveis para download no
Compras.Gov e também no endereço http:www.cremeb.org.br - Portal da Transparência-
licitações. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone 71-3339-2826,
2833 e 2843, no horário comercial.

SANDRA ALMEIDA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2022 - UASG 389176

Processo nº 14/2022.

O CREMEPE torna público a abertura do processo de dispensa de licitação

para a revisão, conserto e manutenção da rede elétrica da Regional de Araripina

situado à Rua Francisco Ramos Nogueira, nº 202 - bairro Centro - CEP 56.280-000 -

Araripina-PE, para o atendimento das finalidades precípuas desta Autarquia, com

fornecimento de materiais. Em conformidade à Lei 8.666/93, a Autarquia Federal

manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados.

Recife, 4 de março de 2022.

MAURÍCIO JOSÉ DE MATOS E SILVA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo de Alteração ao Contrato PE nº 06/2020-LT01; Objeto: Serviço de Recepcionista;
Contratada: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO LTDA; CNPJ: 79.283.065/0001-41; Data de
assinatura: 10/02/2022; Valor Mensal: R$ 12.638,65. Amparo Legal: Art. 54, 55, 57 e 65 da
Lei nº 8.666/93. Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O CREMESP, Autarquia Federal criada pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de
1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, por meio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento
dos interessados a realização do processo licitatório, na modalidade Leilão Eletrônico -
Edital de Leilão nº 0001/2022 - Processo 0247/2017, Objeto: alienação de imóvel de
propriedade do CREMESP pelo MAIOR LANCE, no estado de ocupação e conservação em
que se encontra na forma da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 situado na Rua
da Consolação, 753/757 - Consolação - CEP 01301-910 - São Paulo - Estado de São
Paulo.

O prazo final para lances será no dia 17/03/2022, às 14:00h, no site do leiloeiro
oficial Daniel Oliveira Junior - JUCESP nº 1145 - www.danieloliveiraleiloes.com.br

O Edital encontra-se à disposição dos interessados, podendo ser obtido,
gratuitamente, através de preenchimento de cadastro no site www.cremesp.org.br link
Transparência - Licitações e Contratos ou diretamente no site do referido leiloeiro
oficial.

São Paulo, 4 de março 2022.
RODRIGO SOUTO DE CARVALHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade
com o disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão
prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional nº 13.156-507/2016, julgado na Câmara
do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, torna pública a aplicação da
penalidade de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL, prevista na alínea "c" do Art.
22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 18, 34, 35, 40, 51, 58, 70, 111, 112 e 115
do Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 1.931/09, cujos fatos também estão
previstos nos artigos 18, 34, 35, 40, 51, 58, 70, 111, 112 e 114 do Código de Ética Médica
da Resolução CFM nº 2.217/18 ao DR. BENY SCHMIDT, inscrito neste Conselho sob nº
39.610.

São Paulo, 4 de março de 2022.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Cremesp

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade
com o disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão
prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional nº 13.814-102/2018, julgado na Câmara
do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, torna pública a aplicação da
penalidade de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL, prevista na alínea "c" do Art.
22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 18, 51, 58, 111, 112, 113, 115 e 118 do
Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 1.931/09, cujos fatos também estão previstos
nos artigos 18, 51, 58, 111, 112, 113, 114 e 117 do Código de Ética Médica da Resolução
CFM nº 2.217/18 à DRA. FERNANDA DANIELA VIANA NASSAR, inscrita neste Conselho sob
nº 134.140.

São Paulo, 4 de março de 2022.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Cremesp

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 0001/2022. Contrato nº 001/2022. Contratante: Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: V&P
Serviços de Viagens LTDA, CNPJ 21.993.683/0001-03. Objeto: Serviços de emissão de
passagens aéreas. Origem: Pregão Eletrônico 001/2022. Fundamento legal: Leis Federais
10.520/02 e 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 25/02/2022. Valor
Global: R$59.840,00. Subscrevem: pela Contratante Altair Santana de Oliveira e pela
Contratada Alexandre Mendonça Valente Gonçalves.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 001/2022. Dispensa de Licitação 003/2022 Proc. Adm. Nº 120/2022.
Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do
Norte. Contratado: Thais da Rocha Tavares, CNPJ: 43.190.910/0001-97. Valor do contrato:
R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). Objeto: Contratação de serviços
técnicos especializados na área de tecnologia da informação para organização,
desenvolvimento, implantação e execução continuada de atividades de suporte técnico
remoto e presencial a usuários de soluções de tecnologia da informação, abrangendo a
execução de rotinas periódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas e recebimento,
registro, análise, diagnóstico e atendimento de solicitações de usuários. Vigência:
08/02/2022 a 08/02/2023. Data da assinatura: 08/02/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 3/2022. Proc. Adm. 5513/2021. Contratada: MDJ Serviços Ltda ME, CNPJ
18.409.270/0001-16. Objeto: Serviços de limpeza e conservação de 8 (oito) horas
semanais para a Delegacia Regional do Sul do CRMV-SC - Criciúma/SC. Base Legal: Art.
24, Inc II, da Lei nº 8.666/93. Valor total estimado: R$ 16.680,00 (dezesseis mil e
seiscentos e oitenta reais). Vigência: 20/01/2022 a 19/01/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




